



## LAUSUNTO

ETELÄ-POHJANMAAN  
PELASTUSLAITOS

23.11.2020

Viite: Lausuntopyyntöne SMDno-2020-59

### ASIA

Sisäministeriön pelastusosasto pyytää lausuntoa sisäministeriön julkaisuluonnoksesta ”Ulkoisen pelastussuunnitelman laatiminen”. Lausuntoa on pyydetty 27.11.2020 mennessä. Ohjeen tavoitteena on yhdenmukaistaa ulkoisten pelastussuunnitelmien laatimista.

### LAUSUNTO

Ulkoisen pelastussuunnitelma on ensisijaisesti paikallisen pelastuslaitoksen oman näköinen työkalu, jonka sisällön esitystapaan vaikuttavat pelastuslaitoksen toimintaa ohjaavat linjaukset kuten palvelutasopäätös sekä johtamis- ja viestintäohjeet. Merkittävästi ulkoisen pelastussuunnitelman lopulliseen sisältöön vaikuttaa kohteen haastavuus eli sataman yhteydessä oleva teollisuuspuisto on riskeiltään merkittävästi suurempi kuin kaukana muista toiminnoista oleva varastoalue, joissa voi vähimmillään jatkuvasti toimia vain muutamia työntekijöitä. Kohteen laajuus vaikuttaa automaattisesti myös erilaisten säädösvelvoitteiden muodostumiseen, jotka ohjaavat kohteiden varautumista erilaisiin riskeihin teknisillä suojausratkaisuilla. Nämä edellä mainitut asiat ovat niin suuresti toisistaan poikkeavia lähtökäsitteitä, että ne väistämättä aiheuttavat nopeasti katsottuna laadullisia eroja lopullisiin ulkoisiin pelastussuunnitelmiin vaikka näin ei todellisuudessa välttämättä olisikaan.

Lausunnolle toimitettu ulkoisen pelastussuunnitelman laatimisoheje on selkeä ja sisällöllisesti helposti muokattavissa tilanteeseen soveltuvaksi. Vastaavasti muut muokattavat dokumentit helpottavat haastavan asiakokonaisuuden hahmottamisessa ja antavat työkalun saada esimerkiksi uudiskohteen suunnitteluprosessia nostettua hyvälle tasolle nopealla aikataululla. Arviointilomakkeen puolesta toivoisi, että aiempaa enemmän pureuduttaisiin myös ulkoisen pelastussuunnitelman pohjamateriaalina oleviin sisäiseen pelastussuunnitelmaan sekä turvallisuusselvitykseen sekä myös muihin taustamateriaaleihin ja pyrittäisiin tekemään enemmän vertailua samaan sapluunaan mahtuvien kohteiden kesken. Lisäksi olisi syytä miettiä, miten arvioinnin tuloksia saataisiin nykyistä tehokkaammin kohdistettua suoraan toiminnanharjoittajalle. Suunnitteluprosessin tulee olla samanmuotoinen eri kohteiden kesken mutta lopputuotteena saatava pelastustoiminnan johtamisen työkalu tulee ensisijaisesti olla juuri kyseiseen toimintaympäristöön soveltuva.

Seinäjoella 23.11.2020,

Santtu Lahma

---

*Laadukasta turvallisuutta laukeudella*

Osoite:  
Palovahti 3  
60100  
Seinäjoki

Puhelin:  
06 416 2111 (kaup.keskus)  
Sähköposti:  
[etunimi.sukunimi@seinajoki.fi](mailto:etunimi.sukunimi@seinajoki.fi)

Faksi:  
06 416 2820  
Internet:  
[www.seinajoki.fi/pelastuslaitos](http://www.seinajoki.fi/pelastuslaitos)